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gen, som hölls vid Lake Minneton- 
ka. Minnesota.

— 1263 emigranter anlände till 
Winnipeg under juli uiånad och af 
dem togo 957 in [di emigrant huset.

— För närvarande finnas 52 
fångar i provinsfängelset, det stör- “•» 
sta antal som hittills funnits der- 
•tädes.

kropp och ande. Det är onaturligt 
att vilja befalla ett harn att växa; 
sulant hjelpe.r hvarken till eller 
från. En läkare har icke heller 
något recept för växt. Han kan 
.viga hvad som hindrar och beford
rar växten, men sjelfva växtpro- 
cesasen ligger utanför hans kon
troll. Vårt allvar, vår bön, vår 
sjel(försakelse och vårt kristliga ar
bete kunna väl underlätta växten, 
men anden vä^er, liksom liljan, 
utan försök, utan slit, ja, utan ens 
tanke derpå att hon växer. Det 
är endast genom tron som den him
melska hfakraften flödar in i själen 
ch kommer den ätt utveckla blad, 

blommor och frukter och icke an- 
daktslsicker eller långa lefnada- 
och helgelse regler. Man kan ge
nom konst göra blommor, vackra 
och likna mycket de lefvande, men 
få dem att växa, det kan man icke. 
Det är på samma sätt med älta 
våra egna ansträngningar rörande 
såväl nyfödelse som helgelse ; läng
re komma vi sjelfva aldrig. Men 
Gu l ar den som gifver växten. Öf- 
verlemnaiidet af sig åt honom, det 
är födelse och lörblifvande i ho

Kristus är den rätta eviga friden, 
trösten, rättfärdigheten och lifvet 
från hvilken lagen med sitt för
skräckande. samvetssorg, synd hel
vete och död måste vika. Således 
uppslukar då och tager densamma 
Kristus, som uti mig är och lefver, 
hort allt det andra, som plågar och 
marterar mig. Medan alltså Kri
stus kr ett med mig, så varder jag 
fri och ledig ifrån alla slags lagens 
och dödens förskräckelser, afk läder 
mig min gamla hud och heta väsen
de och varder mförlifvad i Kristus 
och försatt uti hans rike, hvilket 
är ett nåde-, rättfärdighets-, frids-, 
glädje-, lifs-, evig salighets- och 
härlighets rike; men emedan jag 
är uti detsamma, så kan intet ond t 
skada mig.

stund betrakta liljorna ? Det var 
ju det, vi skulle göra "SkåVen lil
jorna på marken, huru de växa T 
8e, der står det' Huru de v axa, 
och icke att de växa Det är huf- 
vudsaken. Och Innu växa de då t 
Jo, lika som vi, helt och hållet

mottagen kraft från Gud och 
icke genom egna ansträngningar 
och bekymmer. Något dylikt tje- 
nar icke det minsta till att föröka 
vår växt, utan tvärtom. Ju mera 
ansträngning och lekymmer, desto 
mera kraft går förlorad, kraft, som 
behöfdes för fuHkomning och ut
veckling. Sådant faller aldrig en 
blomma in att göra, men sådant i 
göra vi, till och med Jesu egna lär
jungar. Det är icke arbetsamhet 
Gud förbjuder, tvärtom har han 
sagt, ätt "den, som icke ville arbe
ta, han skall icke heller äta".' Det 
är endast det onödiga och dödande 
bekymren, såväl för en sjelf som 
f<ir andra, för hvilket han varnar. 
Bekymmer skaffa hvarken bröd, 
kläder eller helsa. Tvärtom ; "sorg 
gör mannen gammal förrän tid är". 
Den tager lust och kraft bort för 
allt arbete och gör en snart helt 
och hållet oduglig. Och hvad värre 
är, den delar hjertnt mellan Gud 
och ver Iden. Man liar följaktligen 

, ingen ro under sådana omständig
heter. Derför beekrifvas sådana 
bekymmer af frälsaren i Math. 6 : 
såsom otacksamma (v. 25), oförstån
diga (v. 26), onyttiga (v. 87), klen
trogna (v. 27-30), hedniska (v. 31- 

. 82), öfverflödiga (v. 33) och dårak
tiga (v. 34). Den saken att växa, 
vill Herren sjelf sörja för, bara vi 
taga emot den välsignelse och de 
medel, han för det ändamålet oss 
förlänar, "Kläder nu Gud så grä
set på marken, hvilket i dag står 
och i morgon kastas i ugnen, skall 

Vi för- han icke mycket mer kläda eder, I 
klentrogna," säger han sjelf. Och 
på ett annat ställe uppmanas vi att 
"kasta all vår omsorg uppå honom, 
ty han har omsorg om oss". Så 
gjorde psalmisten David när han 
sjöng: "Lofvad vare Herren dag 

i ifrån dag • Han bär våra bördor,

SKlDKN LILJORNA!

"fiULirs liljorna pt mar 
km, huru tk väsa!"

Math. 6 2S.
A..- ■Hvad som gifver denna sköna lik

nelse från Jeau mun en sådan egen
domlig betydelse, är. den omstän
digheten, att han icke allenast har 
skapat liknelsen,utan också sjelfva 
liljorna Det kr samma förhållande, 
som när en uppfinnare lieskrifver 
sin egen uppfinning. Han har ska
pat liljorna och han liar skapat mig 
efter samma stora grundlag och 
satt oss båda i samma tieroende af 
hans faderliga försyn. Men som 
menniskan är trög att studera sig 
sjelf, har han strött ut dessa märk
liga .arumiätare rund t omkring 
oas och, pekande på dem, ropar han: 
"Skåden tiljorna De ha nämli
gen, dessa våra slägtingar, något 
att lära oas, någonting som vi bor
de ha kunnat för länge sedan, men 

vi ieke desto mindre behöfva

ge
nom

— Canada Pacific jemvägeus 
maskin verkstad hålles härefter 
stängd om lötdagame. De andra 
dagame i veckan fortgår arbetet 
som förut eller 10 timmar om dagen.

— St Boniface. Katholske pre- 
sten Maisouneuve, hvilken skada
des af ett Norden Pacific lokomo
tiv i onsdags f. v., afled å St Boni
face hospital förtiden fredags af
ton. Fader Maisouneuve, hvilken 
var vid sin död 69 år gammal, be- 
grofs i St Boniface kyrka i söndags.

— Polisundersökningen om mor
det på John Wilson afslutades i 
löfdags, hvarvid mot tvenne dag- 
drifvare Le Blane och Riley före
teddes så starka bevis att de till
sammans mördat, genom qväfniug, 
och röfvat mannen, att polisdonia- 
ren hänsköt målet till högre rätt 
och bestämde ett de åtalade skola 
hållas i fängsligt förvar.

i
Lvther.

canada mim.
Ottawa. Den 30 juni utgjorde 

summan af msätteingarne i Oana
des postsparbanker 354,103,000. 
Detta är det högsta lelopp sedan 
konfederationen 1867, och det ta
lar val om sundt framåtskridande.

— Kontroll kontorets inkomster 
utgjorde under året $407,000 mer 
än föregående års.

— Värdet af Oanad as fiske för 
förlidet år uppgår till 818,944,171.

Montreal. Canada Pacific jom
vägens trafik inkomster för juni
1893 voro $1,890,873 och utgifterna 
$1,168.546, lemnande en nettovinst 
af$722,328 mot$671,150ijuni 1892. 
Nettoinkomsten för sex månader 
upp till 30 juni 1893 utgjorde 
$3.069,270 mot $3,322,484 samma 
tid i fjol, eller en minskning af 
$253,214.

— Italienska krigsskeppet Etna 
anlände hit i måndags. Fartyget 
fick ej någon salut och Montreals 
borgmästare nekade att oflicielt 
emottaga gästerna, på grund af att 
krigsskeppet representerade en na
tion, Italien, som var skulden till 
att alla rättrogna katholikers öf- 
verherre, påfven, blef 1870 förlu- 
stig sin verldsliga magt och nu 
skulle Montreal pligtskyldigast läg
ga sin lifliga — men dumma — 
protest i dagen. Häraf blef dock 
intet "Etnas" chef fordrade be- 
stämdt att hans fartyg skulle sa
luteras och all heder bevisas hans 
flagga Federal regeringen måste 
till slut blanda sig i saken och från 
Ottawa kommo telegram, som be- 
falde att salut skulle gifvas och all 
heder bevisas de främmande gä
sterna På så sätt slutade åter en 
af det bigotta katholska partiets 
trakasserier, som ej vill erkänna 
annan jordisk öfverherre än — 
påfven.

Regina. Parlamentet i Nord 
Westrs Territoriet har blifvit kal- 
ladt att sammanträda den 10 aug.

I
som
läm öfver hvarenda dag.

Hved vilja då liljorna lära oas ? 
Kanske ätt naturen är vacker ? Ja 
visserligen, ty hvad är väl vackrare 
K» dewft inotBiiDviifiU stammar 
och blad i »ändlig mångfald, dessa 
tina fibrer, spunna utan arbete 
dessa behagliga dofter och härliga 
färger, utgörande ett sådant prakt
verk, "att icke Salomo i all sin här
lighet var så klädd som en af dem". 
Det är stort att få lära detta, men 
det är dock icke det förnämsta 
Hvad är större ? Att vi här icke 
hafva någon varaktig stad, att allt 
kött är såsom gräs och all dess här
lighet såsom blomster på gräs, att 
gräset vissnar och blomstren falla 
af (1 Pet 1 : 24), a a v ? Väl, men 
denna lexa kunna vi, äfven om vi 
icke mycket låtsa derorn. 
stå nug hvar och en, att det är blott 
för en kort tid vi här kämpa för 
vår tillvaro. Snart är det vår tur 
alt lemna plats för ett kommande 
slägte, och icke många af d 
skola komma ihåg, att vi funnits 
till Nya blommor växa upp 
stället för de vissnade. Sådant 
tänker man dock så sällan på, och 
det är ieke heller mycket roligt att 
tänka på, isynnerhet om 
de vissnade gräsens lott skall foga 

; 1 morgon kastas i ugnen" 
Men tå rar ieke heller det det stör
sta liljorna ville lära oas.

Hvad var det då ? Måhända att 
hvarje litet strå, hvarje enskild 
blomma och blad, hvarje färgskift
ning och doft är ett pekfinger på 
en nllsmäktig Skapares närvaro 
på hans godhet, vishet och omsorg. 
Visst är det sent, att "Guds eviga 
kraft och gudom varda beskådade 
aär de

nom, det är växt. Derför, du som 
vill undkomma evig död, tro på Je
sus, och du, som vill blifva full 
komlig, tro på JmUs och låt honom 
sedan sörja för det öfriga. Han 
skall derigeiiom bättre komma i 
tillfälle att förhärliga dig. Du sjelf 
kan ieke göra det, undra menni- 
skor kunna icke heller, men Gud

— Manitoba regeringens utetäll- 
ie i Chicago J. A-ning» k omi 

Smart, har af gått från sin befatt
ning och återvänd! till sitt hem i 
Brandon. Hvad orsaken härtill är, 
är ännu icke kändt, men antagli
gen har det kommit någonting 
emellan honom och Premiermini -

kan. skåda liljorna pé marken, 
huru de växa !

Men, säger du, det är icke så 
mycket för mig sjelf jag sörjer, ty 
jag är frälst, och Gud skall nog be
hålla mig i tron till lifvets slut, 

min maka, mina Itarn, mina 
föräldrar och syskon lefva utan 
Gud, och det är för dem jag är så 
bekymrad. — Det var ju snällt af 
dig att du ömmar för andras eviga 
väl, mer. säg, livad vinner du ge- 

ditt oroliga bekymmer ? Rakt

I
!a tern Greenway.

— 1 onsdags firade Isländarne 
sin nationaldag med utfärd i spår- 

tilW^xhibition park. Pro-
men

vagn
grammet utgjordes af tal, deklama
tion, musik och sång, sport ra. in- 
En stor folkskara var närvarande. 
Musik utfördes af "Isländska II 
Sv. musikkåren", soq* Isländska 
tidningame kalla den under nam
net ”Skandinaviska musik kåren"

nom
ingenting annat, än att du sjelf för
lorar en god del af den kraft, du 
behöfde, för att sjelf kunna växa 

Gud är vår hjelp. Sela!" Ps.68:20. till och blifva till nytta för andra 
Men huruledes akall nu det and- |^an jcku tiu, 1 få frälsa dina kära, 

liga lifvet växa ? Huruledes aköla a|jr',g skall du kunna g;>ra det, 
vi kunna växa i nåden och uå vårt sörjde du dig äu till dö is. Sluta

derför upp nied det 
nämligen — och gör af glad kärlek 

komma till att lefva ett mera he- till Gud och dina medmeiiniskor
hvad du kan, men låt Guil ensaui 
sörja for växten. Om du lyckas i 

- dina försök eller icke, lemna allt
åt Herren, tv det är hans

nyligen bildäde musiksällskapet.
V — Stadsfullmäktige äro nu fär

diga med att entaga budgeten för 
kommande år. Utgiftssumman är 
$468,484.68 mot $433,319.71 före
gående år. Till afbetalning & lån 
och räntor åtgår största belcppet- 
eller $238,395.64. För allmänna 
arbeten skall $43,997.74 utbetalas, 
brandkåren, vattenledning och lys- 
hållningen tillsammans $54,911.50, 
sundbetanämden och torg affärerna 
$29,7:15, till parker $10,000 o. a v.

— Billig resa till Chicago. Nor
den Pacific jemvägen annonserar 
ytterst billiga exkundonsbiljetter 
till och från verldsutställningen i 
Chicago. Biljetter säljas för halfva 
priset på Norden Pacific» kontor d. 
24 och 31 juli samt 7 augusti, med 
rättighet att återvända från Chi- 

Winnipeg. Winnipeg» rodd- cago ined tåg antingen 4 eller 11 
klubb, som torr om åren med heder d igar derefter. Närmare upplys- 
deltagit i de intematiooela rodd- ningar lemna» å Norden Pacifics 
taft ing Arne, blef förtiden fredag oeh kantor, 
lördag besegrad rid sommertäHin- -t t *

man till
fullkomliga ålders mått ‘ På hvad 
sätt skall man som ett Guds barn

- att Mirja

ligt oeh Gud hängifvet lif än hvad 
nian gör ? — Se der ett Guds barns 
vanliga frågor. Och det lika van 
liga förhållandet härvidlag är, att 
de kroppsliga bekymren öfvertiyt- 
tas på själen, och så är vårt inre 
lif en kamp och ängslan. Vår sträf- 
van efter växt i kristendomen sy
nes endast vara en rad af slitningar 

, och i stället för att höja sig till «tt 
heligt lifs skönhet, är vårt lif ett 
dagligt bekymmer oeh förödmju
kelse. Hvad är orsaken ? Den är

samman
sak. Du har vid allt ditt arbete 
ingenting alt berömma dig af och 
i motgång må du icke heller glöm- 
asa, att "bekymren ijväfver ordet". 

• Skådrn liljorna på marken, huru\
de växa!af gemingame 

nämligen af ver Ideo» skapelse", och 
vint är det sant, att det är till de 
ringa oeh förtrauipade.aom han hat 
rtttttskildi behag, att löftet: "jag tydlig nog. Våra änsträngningar _

efter tillväxt äro all ära värda, 
hvad allvaret angår, men fullstän
digt felslagna hvad principen an
går. Det gifvee nämligen endast 
en enda princip för växt både för 
naturlig och sedlig, djur oeh planta,

I ;KRISTUS I MIG.

,y.H vara den usle oeh fattige nå
dig. oeh de iattiga» själar skall jag 
äjetpa" gäller än i dag; men huf- 
t udändainålet med liknelsen är det 
dock icke. Hvilket är det då ! -
|Ur dn ieke tid att for sn liten

Lefver Kristus i mig, så afskaf- 
far han visserligen lagen, lötdöm- 

synden och nppeväljer döden; 
ty det måste aå vara, att der han 
är, der måste allt detta vika. Ty

.•i
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mngame. Den foalaamiska doften åskmoln, hvilket snart tiörjade ur-
från ”Oown-aoap" utställningen hy Ma sig. Man gaf sig till tåls 

CåNåniFNSåRFM i^® ögonblick mina tankar att h«»ra halfva mmnkprogfÄBMBCt,
**|tilll«ika till fosterjonlen tich <*n li-( men <lereft**r reste sig pnMikcn 

j ten l»lon<l elfva i

SKANDINAVISKE 3VHA.3STI TOBA
Del stora SAD OCH KRIATUBS PBDDDtXBilffi PB8TOH,<SC AN DIN A VI AN C AN ADI AN). en droghamt-d i ; som- én man och strömmade uiot 

Utgifres brarie Fredag i Winnipeg Stockholm t!<"»k upp for mitt min-1utgångarn** <*h for att undvika att 
Mamtoha. Canari». ne. I våningen en trappa upp,bli urin -iall«k«p pa ilen väldiga

*** B™ f5r1t* <** Skendinariets samlade *ig naturligtvis det största laktaren. följdes allmänna 
Ttckotidnmgi hda Canada . intreeM* kring roåleriutstallnmgen. plet af

Den omfattade omkring 130 num 
mer 1 olja, pastell och teckning och 
visade efter min uppfattning, tferu 
alster af god konrinärlig talang-; 
och uppfattning. #rs Carr'* foto- i 
graliut-tällning hade eriifrnt 4 1 :xla

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitobe gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vare besådda 1,081,794 aeree, ieraf kveU 7*4,94» emus
1891 ' • 1,849,781 " - ■ 961,984 *cxem- 

Greex Uro.nixg.

Tillökning. .166,987 acres Tillökning 170,806 aeree 
Dessa sillkor tala mera in ord oek visa trdllgsa ttvill 

, som gjort». Ingen htunbug utan solidt framåtskridande. Hlätar, hora 
boskap odi får trifeaa utmärks pi de f rediga Märirikui och bland nK 
åkerbruk och boskapsskötsel 8r uu alhnänt i bruk. Det *

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄOSLAND fsån #3 till $10 per aere. Tio åra betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på

goda betalningsvilkor.
Nu äR RiTTA TIDEN ATT SKAFFA 810 ETT HEM I ____________________
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Manitobe
Jemvägar, afsättningsvrter, kyrkor och skolor, och nästan 

qvämligheter. som i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, karter 
som sändas fritt, tillskrif

Prcpumcratium»aigiitcn,
Ml bör eeUgga* I ferskott. Ir i Cautsda 
ock Förrnt* Statera»:
Btt ir (postporto inberäknadt» $1.S0 

$0,78 
$040

Till Skandinaviska länderna kostar tid
ningen. postporto inberäknadt,

$2.00 
$1.00

FRÅN ALBERTA

Halft år 
Tre minader

IU
Det är en liflig rörel** F. n. Mitml 

jnybyggarne i WeLask i vin distrik
tet utefter Battle River” strämier- 

Wit tuiArki n< tortVor värnlös

do.”
Löeni

pris, hvilket våra lamlätnän l»ura
ihågkoriiuw, nar de vilja hafva! nn
g,Hla f-tografikort. En vacker ut I m,,| hust uf dragare j od,
ställning af dyrliara skinn, nn fin 
äggssttioling samt en riklig variation !

Ett år
Halft Ir

det ena lilla huset efter det andra 
i stiger hastigt upp. Det hela vitt- 

af upp-.toppade djur och foglar till- j nar att dvjlisationcn utsträckt 
drog sig också hetattigad uppmärk- L|na verksamma händer hit upp i 
samhet. Föröfrigt inrymdes här denna afligmo Ilordvest der trof- 
den <h-ktri.ska afilelniiigen. frun
timmers hamlarbeten, handskar och 
sk innvaror, bok binderiarbeton m. m.

Byggnaden nustintill inrymde 
bioinaterodling, och visade många 
vackra exemplar ur Floras verld. 
samt bi-, insekt- och kanariefngvl- 
utställning. Mejeribyggnailen var 
stängil nar jag skulle hedra den 
med mitt liesök, hvarför jag stahlv 
stegen mot fjäderfäutställningen, 
vägledd af ett välbekant kakalo- 
rum. Der rådde verkligen en oron- 
pinamle konsert, excspieinil af 
spruckna hjeltetenorer och brän- 
vinsliasar, tillhörande ett par dus
sin mer éller uiindre jettelika tup
par. Denna afdelning var rätt in
tressant och omfattade en rikhaltig 
mångfald nf höns- och dufarter, 
säint kalkoner, ankor och kaniner- 
En äggkliickningsmaskin var i full 
verksamhet och en liten kull hiins- 
och aniliingar häda nyligen se.tt 
dagsljuset. Med ett ord, de söta 
kräken beundrades allmänt, «är- 
skil !t af den feminina delen af be- 
söknme. Några ögonblick egnadee 
åt åkerhruksmaskinernn, vngns- 
och industribyggnaderna, hvarefter 
jag anlände till jordlnuksafdelnin- 
gens byggnad. Ilar hade inan till
fäll.) att la-undrn de utmärkta 
produkter, som Manitobas jord för
mår frambringa. Utrymmet tillå
ter ej utt utförligare heskrifva dem.
Härifrån direkt till kreaturs utdel
ningen. Alt hiir inlåta mig j 
got vidare omnämnande, är omöjigt 
på grund nf bristande fackkänne
dom, men ktui »äga att der funnos 
kor från ilen välföddastc lilla tor- 
pareko till ilen premierade herr- 
gårilstjurcn. Ilar jag talat tydligt 
nog? Trotsande stanken gjorde 
jag ett slag öfver till svinltfdelnin ■ 
gen. Sju racer voro utstillda, men 
jag upptäckte endast tre, lätt igen- 
känliga. Jag indelade dim i den 
hvita, svarta och kopparröda efter 
deras hudfärg. En fjerde, äfven 
mycket lätt igenkänlig rnee, togs 
om hand nf vederbörande po
liskonstaplar. hvarhelst en ilylik 
race medlem visade sig. Rutt öf
ver på andra sidun var hästafdel- 
ningen belägen och omfattade en 
synnerligan vacker samling nf rid-, 
vagn.-.- och farmhästar Såsom 
summa summarum vill jag endnst 
tillägga, att fastän jag hvarken 
blifvit förvånad eller öfverraskad, 
ingaf mig dock d -nna utställning 
de fördelaktigaste tankar om pro
vinsen Manitol-a. •

En blick på klockan sade mig att 
det var på tid att skaffa sig biljett 
till läktaren för utt få se något af 
aftonens sportprogram, men dess 
förinnan stärkte jag mina domnade 
lif.sandar i en "dining hall". Be
väpnad med en afskyvärd lUcents 
Stinkadores fur att lutttre kunna 
slåss med moskoviten — moskiten

Korrespondenser och meddelan
des, aom iro af allmint intresse, 
emottagas med tacksamhet. ba

rn. Bl.
Agenter för Skandinaviske Ca- 

nadicnearen önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

nnd och välstånd snart skola helsa 
den besökande samt sprida gläilje 
och trefnad i arlsjjtarens hem.

Många ha redan lmnnit ett go-lt 
stycke framåt till ett bra hem. En 
af mina närmaste grannar, som 
kom hit samma dag som jag, har 
redan plöjt SO acres, och en annan, 
som varit här ett år, har ett sädes
fält om 60 acres, det vackraste jag 
någonsin sett, hvilket lofvar en 
riklig ersättning för arbetet. Men 
det är att märka: de kommo ej all
deles tomhändta hit. Ett tjugutal 
år af farinarbete [ål andra platser 
lemnade något <|\-ar att Isirja med 
liar.

THE OS. Q-REENW.A.Y,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WlNNIPEO, MANITOBA, C A* ADA.
Penningar och bref böra »in- 

daa till
EmaKUBL ÖHLEN, Manager, 

UAMDIMATBKS CA*ADIB*SAEE»
P. O. Box 642, 

Winnipeg, Manitobe,

Haiftirt-Aieritaria Paket - Aktietola£Ets Caattta Liiie
TILL BIUETTKÖPARE.

IUETTKÖPaRE för rena från Europa till Aiuerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Hera gånger. De be- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passa ge rarne.

11 Hamburg-Amerikanska Paket-Åktiebolagetx" uyaCanadiska liuie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-ttoden är Hera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar fiir euiigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada Passagerarne landsättas nära jumvägsstatio- 
uema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mal första snälltåg bifordrade till sin liestäiumelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBIUETTER till lägsta priser, från aUa platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitobe, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

lilund våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande 
Stockholm...Just Brown.Skeppsbron 44 R , ■__
Malmö..Oscaregatan 7-9.Mart.Andcrson ...................... ok Sorrnsen A Co.
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson v ,mBergen..8...........8.................Ca„mr Dre,er h.VW,n8

Chnetianin..................................  M. K. kalfel -
Christianssand ..................... .J„C. Svendseo ... .........
Stavanger....................... Ing v ald M. llowitz '.V A alborg........................... N C. Christensen I1an8° 
Köpenliamn...N>havn 39, Vinsena Rilier 
fiir alla iifriga np[)lysningar lmvänile man »ig till

HAMBUR0-AMKR1CAN

I
EMANUEL OHLEN, hnnh.

181 Rupert st. Best, Winnipeg

Fria Ord..
(Denna afilelning star öjipen, i mån af 

utrymme och halt. för bre£ som kunna 
intre—eraetl större allmänhet, insändare 
maste dock ovilkorligen dclgilva rvd. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "morke** att siittn tindcr med1 
delandet. #

Annorlunda gestaltar det sig för 
den, som kommer hit allddele* utan 
pengar. Ilar han dertill stor fa
milj, som måste lefva nf mannens 
förtjenst, så hiir lifvet till en hiir- 
jan både mödosamt och liekymmer- 
fullt, men derför Icke omöjligt att 
taga sig fram. Ibland dessa senare 
iir jag en. När jag kom hit den 8 
sistlidne månad, hade jag lOcents 
samt' sju personer utom mig sjelf. 
och två af dem voro temligen illa 
sjuka.

Nu år redan helsan 1 M-tydligt 
hfitlre, tillfölje af Het utmärkt goda 
klimatet. Sju Imshels potatis har 
jag satt, som lofva god skörd, <xh 
fiir hvilkenTtällan-n snart är f«r- 
dig. Ett hus eller rättare en koja, 
som kan skydda tre [icrsoner mot 
oväder oeh köld har jsg äfven och 
för ett l-ättre hus 17 fot är 
grunden lagd och timret hugget. 
Nu tsirjer liöslåttern och jag har 
anledning tro det jag kan he-rga 
100 tons hö, som ock har sitt värde. 
Så långt vi hunnit här, äro vi i all- 
mänhet mycket lK-låtna med.

Några pretentiiisa latmaskar har 
varit här och tittat, hvilka ansågo 
h\arje försakelse för en skyhög 
jette, hvadan de, lika med de tio 
xpciarne reste hem och sade att lan
det var odugligt Men att det voro 
de sjelfva, som voro odugliga, ob
serverade de icke.

Under tiden tänka vi som Josna 
och Caleh, att liar Herren gifvitosx 
landet, så är ock gåfvan värd att 
med tacksamhet mottagas ; och så 
arta-ta vi med godt hopp och stort 
mod fiir målets vinnande och äro 
tacksamma En tacksam mennixka 
är lycklig i sin tillvaro, men en 
otacksam är ett olyckligt oting.

Uppmärksam pä sakernas ut
veckling uch gång här, vill jag fort
farande underhålla "Skand. Cana- 
diensarens” läsare med sanningsen
liga meddelanden från denna plats.

Wetaakivin den 24 juli 1803.
Albin Kihloken.

FRÅN WINNIPEG Si 'WORLDS 
FA1R".

Älskvärda läsare! Hventnfeder, 
som varit i Winnipeg under den 
förflutna utstållhingsveckaii, liar 
icke besökt Winnipegs Industriel 
Exhihition och stora koinöte och 
derunder minst ett [>ar gånger va
rit utsatt för att. få armar och Is-n 
förderivnde un-lvr fänlen pu <le öf- 
verfulla "earsame" ut till utsläll 
nings[ilnt.sen, isynnerhet på tors
dags cftcrmidilagen, då, som 1-eknnt. 
helgdag var proklamerad och hela 
Winnipäg. skulle naturligtvis ut.
Unilertecknail lyckadex, efter att 
hafva väntat en god stund, placera 
sin oansenliga lekamen i en myc
ket riskabel ställning i en elektrisk 
spårvagn, som utan vidare äfven- 
tyr förde , mig till vederbörlig ort, 
der min "Compliinentary Season 
Ticket" öppnade Exhihitions por
tar för mig, emeilan andra, mindre 
lyckliga, måste punga ut med sina 
2-nccntare. ^ Det härligaste väder 
rådde och- uLställningxplatsen före
tedde den lifligaste anblick. Den 
erinraile särsBildt om Stockholms 
Djurgård en siindags sommarefter- 
mi.Idag med sitt färgskiftnnde, rör
liga folklif samt de inånga flagg- 
prydda byggnaderna txih tälten.
Jag Iwirjade genast att orientera 
mig och styrde, till att börja med, 
kurs på utställningens hufvmlbygg- 
nad, der alstren från de sköna kon
sternas, manufakturernas ra. tis 

områden voro utstälda. Men. ärade 
läsare, vänta ej någon kritik. Vän
ta ej att jag skall uppdraga nagra 
paralleler med hvad vårt gamla 
Sverige i den bär vågen kan pre
stera, ty vet att Sveriges kultur är 
gammal, medan Manitobas är lera 
ImrneL Alltså, utan att låta störa 
inig af nagra patriotiska jemförel- 
ser, började jag trängas bland far- 
mare, gentlemen, "buffalo bill” ty
per, siuå skrattande syltidiska mis
ser, smärta om iifven som sylskaft, skulle jag säga, lyskodea jag, fa en j;_»
fvr ntt tags ritstättningsförvmålen i sittplats på* läktaren och lyssnade, 
närmare betraktande. Med nöje gaf 
jag mitt erkännande It Hudson 
Hay’s mattexposition, åt porslins-, 
piano-, lciuuiuu Ifabrik ens-, sadel- 
makeri- samt moblements utetäll-

!

................—Chr. Birk
........... her. Frumjr.

...........-..................C- Uaaini

.................... Nicis Mourituiu

........... Herman llenniiig»

nä-

PACK.ET CO.
14 Place d Arme» S«iaure, Montssal, Casaua.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

§cavcv ginien»
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRIT18H COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. CauipWl, SfiOO tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. V. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,800 tona.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje veelia från Liverpool .till Men 
treal, h vari från passagerarna befodras med ikr olika jeruvägarne till 
alla platser i Canada, Manituba och Nord Westra Territoriet och till 
.Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen stärkt och med 
vattentäta skot samt äro beqväuit inredda All möjlig oiuvåftinad 
Icinnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helseeaie födä. 
Läkare medföljer hvarje ångare oeh lemnas läkarehjelp såväl - -nT 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles 
bredvid Cauada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas uuu; ..fgNt 1

Sofvagnar med all möjlig beqvämligliet äro aneltefléde af fira 
vägs-Coinponiet och sakerna fortskafläs med _
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får uiedhafva 300 engelska idUUpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bäst» 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en xtordel deraf 
liltryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

venomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla ptateer i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitola, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater 1——i jrmtn r11* --;j1|rr 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

wr Kontorstid lo-ii f. B- 2-t och Komral J. Anderson, Aaleennd. P. Th. Hfl». AreodaL FaW. Cita#*e j 
- Jdephonferbinaciw. ^—•— Wdkjelm, Christiania. P. N. Reitan, Chriätiansund. C

r - v. Ullita, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Midiael HaH< 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christcnsen, Ht ien. I 
Oerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowite, Stavanger.

Dk. K IL SIMPSON
— LåKARE, —

45<l Main Street - - - WlNNIPEO.

J- H- Dawson,
570 611* STEERT.

Oötill den utmärkta inasikt-n från di
rektör Hennebvrgs orkester. Men, 
h vad tinns en gläilje, som varar be
ständigt I solnedgången uppsteg 
pä vestre horisonten ett hotande

Frukter, konfektyrer, iee eream 
oeh ostron. Middagar och supeer 
serveras.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

H. K MURBAY,
GENERAL MAHAOSa.
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frio Jemtland. Brudgummen ar förde jalttema till Köla-fjorden, 
döfatum och såsom tolk vid for- hvarvat fångsterna och fartygen M2_______

H PACIFIC R. R. •aktioner af Regeringsland i
■ ■ Manitobe eller Nordveet Territori-

Thc popalar roatc to St- PuoL Minne (undantagandes 8 och 86), eom
apol», and all point» in the Vnited icke redan blifrit upptagna eller 
Staun.andCanada.alaototheKootma, beetlmda till bränsle-lotter it UV- 

’ i‘-iim'än Pal^x* vx.ut-kd skrpia* byggame eller för andra ändamil, 
Cam and Dt ning Cam on Express Trains kunna Upplaga» af en hvar peTOOD 
daily to Toronto Montreal and all »Her hufvud För familj ifvenÄ af O- 
^ ' V'a St PaU' gif‘ manlig pereon, fyld 18 Ir.

An opportunitT pass to throngb t ht B var och en fir en qvart sektion 
criebratcd st. cUir Tened. Bagga*t i» af mer eller mindre 160 ecrea elle. 
checked throngb in bond. and t herr is m , tunnland, 
no customF examination. wwiieäwu.

Ocea* passages and Berth »ecured to 
and from Great Britain, Europé, China 
nnd Japan. All first-clas* steam ship

SY E K 13 E. RTHERN HOMKSTEAD LA Q.

rättningen tjänstgjorde t f. före- j friintogos norrmännen, 
ståndaren vid distriktets döfstums- 
»kola O. Granqvist

Kai.måi:. Den ihållande torkan 
liar inom norra Kalmar län ratt 
svårt skada* vårsäd och gräsväxt.
Klen foderskörd har man derför 
att vänta.

SnwEisoUi.
handelstrsktalen är antagen .f 
spanska deputerade kaminaren

— 88,991 skolpligtige lam fnn- 
noe vid Inta början i hufvudstaden.

Svensk - spanska

DÅNMÅRK.

Det "rene flag'.
k ipten kom en dag inseglande på 
Bornholm under "det norske rene 
flig". Vederlsirande på platsen 

Karlshamn. Ollonborrame börja Lågade, hvad det vore för slags 
uppenbara sig i Mjellby oeh gå illa 
åt de ny uppkomna potatisplan- 
toma Äfven jordlopporna härja 
bland rotfrukter och i trädgårdar.

Ku norsk sjo

— Svensk död i Afrika. Enligt 
har den svenska läka- 

Velfridson aflidit i
Kongo i maj minad. fl igg. "Det er v ores rene norske". 

"Den känner jag icke tUl. Ols.- 
k uit nation. Dubbla hauinumgäl-
der r

— Med ingången af juli minad 
skola alla till Stockholm ankomna 
telegram hädanefter afletnna* till 
idraaaaänn utan qvitio.

— Reglering af Stockholm inom 
broarne. Å Stockholms byggnads- 
kantor har utarbetats ett föqdag 
till Staden inom broarne for en 
koetnad af 77 millioner kronor.

iNSKRirNINOEN
kan göras personligen på närmaste 
landkontoK till hvflket landet, som

The great tronscnntinratal route to 
the Pacific coast.

For full information 
etc-, callon oradiirusav 
agent or

man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per- 
lon, att i hana namn förrätta in 
skrif ningen. Dervid erlägges el 
afgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvite, aå erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kaneelle- 
ringsafgifter.

Vår gode man fann sig föranlå
ten att stryka "det rene" och hisna 
unionsflaggan.

Karlskrona. Följdes åt i lif och 
död. Två bröder af Trolle, båda 
kommendörkaptener af 1: ita gra
den i flottans reserv, Carl EUv. af 
Trolle, född 1838, och Ueorg af 
Trolle, född 1834, båda ogifta och 
boende tillsammans, hafva med två 
timmars mellanrum aflidit.

rcgardieg rätts, 
our nearrst tickct

‘ ILAS. S. FkE,
Gen. Passcngcr and Tickct Agent, St. Paul. 

II. Swisfoad.
General Ajjent. Winnipeg.

Tickct Agent. 4M6 Main St.. Wiangicg.

FINLAND.
Årsväxten i Finland ser denna 

sommar mycket lofvande ut, i ty 
att landet icke under våren och 
sommaren lidit brist på nederlkird. 
(lår allt som det nn liknar sig till, 
skalle alltså Finland efter två miss
växtår i följd nu i år fä glädja sig 
åt en god skörd.

— I gammal riddarstil meddelas 
att härom dagen Uuellerade grefve 
Asmodens de llverenstierna med 
rvttmästarcn friherre Klas Lejon
klo. (irefven hade yttrat att frö
ken Fiedler vore 10 gånger vack
rare än fröken Diegels, hvilket gaf 
frilierren anledning att kalla gref- 
ven för cn blind kamel. Begge de 
stridande stannade d<kla vå platsen.

— XykterheUpalat* i Wnfvud- 
staden. Vid verldsgoedteuiplames 
storlogemote föreslogs till behand
ling väckt fråga om byggandet af 
ett nykterhetspalats i Stockholm.

orth Bountl. South Bound
Lvteå. Finska språket har ined 

makt trängt långt söderut i Sve
rige. Af omkring 4,800 inbyggare 
i Gellivara äro 3,000 rent tinskta- 
lamle. Några få byar, t. ex. Järä- 
niä, mellan Ångeså och Lina elf, 
liar ofvergått från Svenska till 
finska.

Malmö. Mord. Häromdagen fans 
muraren Mårten Person från Lilla 
Ahlstmf^liggande dod i en morgel- 
graf å Jöns Larsons i Sjörupe egor, 
under omständigheter, som tyda på 
att ett inonl föreligger.

— Malmö folkbad. Under detta 
namn öppnades den 1 juli på sta
dens bekostnad uppförda hadskjn- 
len å östra och vestra fördämnlngs- 
iinierna. Afgiften är blott 8 öre 
pr person.

— Nordisk industriutställning i 
Mi.Imö 189(1. Malmö industriför
enings styrelse förbereder i dessa 
dagar en storartad pbui med syfte 
att med alln unn Svt-n-k.i In.ilt- 
bruksiiääet i Malmö 189t> fö.cna 
en slörre industriutställning, om
fattande Sverige, Notge, Dmiinai k 
ucll Finl.illd.

KKEIEtTEil Kä'en hindrar ännu 
gräfuitigs- ocli joiilsclniktningsar- 
beleiia å norra stambanan inonl 
Vestei Läten.

XkököE. Frost i luid-nn.malti
den. Natten nu-llali di n 71 veli 28 
juni intral1i.lv flvistä les inom liol- 
lebygs liara-l i Vvstergritiund lält
stark frost.

2U
11.16a
12.60p

1.45})
2.®2p
f.:$0p
9.25p

i- I Station».
8 r*

SKTLDIOH ETERN ▲3.4fp
2.02p
l.UOp

12.45,)
9.05u
5.10a

Winnipeg

65 Emerson
*»H Fem bina

ltiJ Grand Forks 
2f 7 Winni,)cg Junet.

— Fynd i Norrström UnderV 40 kunna, enligt nu gällande hom* 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
eeh är nybyggaren skyldig att vid 
insk ritningen upplysa, under 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla aln farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än 6 
■nånader något ir, vid förlust äl 
nu rättighet till jandet.

8. Bosättning under 8 år och b 
månaders tid hvarsomhelst inom 8 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen och sedermera tre månadei 
strax före ansökan om fastebref i 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 acrei 
plöjas första året efter inäkrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det and» 
året och 85 det tredje.

3. Fem års

a* pågående moddring» ertwte i
Norrström har gjorts flera mer eller 
mindre värdefull* fcfad Blami an
nat påträffa.les ett gammalt, ovan
ligt stort atifverur med kedja af 
samma metall.

hvil

MORRIS-IIRANDON RRANCH. 
Enat Bound. West itoundMég S? £ s 2

0*S^ tieHH
i I#..-

l.OOp ,3.45p O Winnipeg ll.ISp 5.39a 
10.18a 2.02p 40 Morris l2.50p 7.25a 
4.45p 11.10» 80 Miami :t.42pll.05p 
2.44»p lo. 10a 102 Somereet 4»S8pl2.59p 

I2.0f»p 0.05a 1,32 Balder 5.55p ;t.24p 
11.16a 8.42a 142 Belmont 0.21 p 4.1 lp 
8.52a 7.37a lOORoUnthw. 7.4.'$p 0.25p 
7..*t0a 7.00a 185 Brandon 8.20p 7.45p

— B* lierde panmrljét. la»
, rin förvaltningens ingeniorsafdel- 

ning pågår f. n. arbete nied uppgö
rande af ritningar till den af sist- 
lidne riksdag beviljade pansarbåten.

— Ny katolsk biskop i Hvcrige' 
1 det hemliga konsistorium som 
påfven Leo XIII höll torsdagen d. 
16 juni, utnaiude han den apoetoli- 
aka vikarien för Sverige, msgr Al
bert Bitter, till titulärbiskop ef Do- 
liehe i Asien.

— Kn ovanlig växt Blan.1 de 
hundratal* ståtli-a blads ixler, mm 
utpUnterats i den halfclrkelfornii 
g* grä.mattan framfor Liiinéstatyn 
i Humlegåideii, märkes i-n art af 
ormbunke (Chyalhea meilulari"), 
matande ej mindre än sex meter i 
bö>l. ' 1

-

Denna tidning är tryckt hos The 
NgRDWRSTEN PUHLlHHlNf) Co., 241 
Portage Ave., Winnipeg. — AH 
Skandinavisk tryckning utföres 
fort cch billigt.

West Itound passenger trains stop at 
for meals.nelmnnt

PORTAGE LA PRAIRIE BRANCH. 
Taking cfleut Tuestlav. I>ee. 20. 1892- 

West nound. systemet gitver ny- 
byggaren rätt, att under de två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ling genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatom) men plöj 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in
sk rifnings-datum
nent bosättning å __________
samt bebo och odla sitt land undet 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAM O* FASTEBREV 
kan göra* hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helat home- 
■«teai Isinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Comiuiaaionär, om nybygga
rens önskan att imrifra anartkan

East itound.

it hl >t

ii nar..mm
U.44la 11.45a O Winuijieg 7.15p 4.10p 
11.2«Ui 11.316a 1« Fortjunct 7 28p 4.2Up 
1 i.57n lO.Tfl 45 IhadingV 7.52p 5 0Up 

9.20.1 7.55a 55 Port.la Fr 9.,30p 7.35p

<5 först»

STOR FlxISXHDSATTXlNG.

tuula - Pitilif - j.rjiijta - fas)
eäljnrnu fur 7 > till billigare 
än förut. Allt lun-l vi-sti-r mn $lje 
meridianen säljas för $u.00 pr sere.

— Kn planta fiun Java. Kn 
»kulyngliatg, som var ute på Lita- 
ntals exkanéim, påtrutiaile i närhe
ten af sinlra varfvet viJ Stockholm 
en tisL-lsrtail växt, meil hvilken 
han icke kunde komina till lätta 
med lrdnilig af den uiedhutda flo
ren. UäM vände sig då till en känd 
botaniker, som upplyste att det var 
en på Java hemiualiutande eireliuur 
ert.

begynna perma- 
i nomesteadet"

BCLLICr I.AXD. II VAKSET
jonniikint betala* ne.

CANAOA PACIFIC JERNVAGEfl
Sl NUMVALL 1 k-t dystra minnet 

af Suedevalls isleläggelse genom 
den senaste stora lirainlen fyllde d. 
8i juni fem år.

Söderhamn. Söderhamn får väl-

har utmärkt land till salu i de hästa 
trakter af Canadas Nord vest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
lemnas JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvarje års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oör åTMlN 
STONE DETTA I

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
horn man försäkrar sig om ett 
HOMKSTEAD af 160 aeres (130 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta lan I Skrif till

Z## A, Jfantiiton, I.and Commie
Skandinaviske brel" lxsvara» på tumma 

spr Ik.

Frikostigt åfonn

H var och en älskare af gotl och 
nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se häri 
1: Kristen och Kkistinnas Resa 
(boklådspris $8.50), illustrerad och 

ktfull med 572 sidor af godt 
pappet, stor och ren stil, banden i 
fint klotband erhålles tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,

Bohqmol*. Kklsvåda. Den 86 
juni utbröt eld i Uynge by i Ras- 

eecken på Öland, fyra ladu- 
gåedar oeh några smärre hus ned- 
bmene. Får oeh kalfvar inne- 

-i brämles.

om faste bref. När .mslr.. om
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.ja två gånger till andra kammaren 

i år. Med anledning af konsul F. 
Schönings frånfälle her länsstyrel
sen hen vederbörande påmint om 
af val af en representant för Söder
hamn i andra kammaren intill 1

UNDERRÄTTELSER 
erhålla nyankomna emigran
hvarje Dominion Lands 1 
i Mauitoba eller Nordveet Territo
rierna angående de land, som äro 
Öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenatemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å påseende land.

KTT ANDRA HOMBfTKAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Ke- 
gi ringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1869.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 

O- H Robinson nerallagame, såvti kopior af d 
rvkonimemlemr 'i-_- hos den Sknn- ^°m också om Regerings
dirwvi-ka allmänlH teri ined ett iandet inom Jertllmneljältet i Bn-

ter vid 
Kontorpra

— Att rågarne skiras före mid
sommar har inträdet på flera stäl
len på södra och mellersta delen af jan. 1894. 
Öland. Vkxiö. Vexiö—Ålfvcstads jern- 

vägsLilag har liesiutat tolf proc, 
utdelniijurocli att årligen »f-utta 
5.000 kr. till |)eiisi<a«xf«)tiilvn.

Fali n Vasamonumewtet. Rätt
viks sockens kommunalstäunaa be
viljade nyligan 1 öre pr fyrk fur 
resande af monument öfver tiuatef 
Va* inom socknen.

GreLE. Militär kouimendering. 
K. m:t har förklarat att en militär- 
kommendering af 100 a 150 mail 
må vara till Uelle förlagd.

Göteborg. Kxport af liö liar un 
der. våren pågått och pågår ännn i 
ej obetydlig *kala från GoUb.rg. 
trots de dåliga utsigtema fur hö 
skörden detta år.

— Puliäiak omyndighet Medel
bart Valsätt vid riksdagsmamsavel 
hae-kä
hy församling å Hissingen beslutat 
att bibehålls.

N 0 K Q E.

Ktt nytt iabrytarvfartyg har 
Kristiania beslutat att .katta sig 
för 400,000 kr.

— Rosträtten, rörslagut om 
alluiän rösträtt afsbigs metl 61 rö
ster mot liäroiu dagen af stor
tinget

första klassens i l«l* Columbia, erhålla» efter aneö-

lir HVKKUSKVKRK ^
22 .* !, 24 Jemiina *t- Winnipeg. V** J^nd Commieeionär, Wlnai- 

_ , peg, Manitoba, eller hoe en hvar af
TrlrvhontorUn.lcl*-. tUgvriogen» Land AffHUr l Mäm-

1—" tobeoeh Nord WeetTerritoriem».
C. A. R*skerville— Nansen-expeilitiunens affanl 

fién Kristiania egde rum midwuu-
latäeu*en med Land- matdagen klockan half ett e. m.

A. M. Iomw
Vi* Inrik* Mlnieter.2: Boken Jord, Hap och Himmei. 1 

bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande 
skildring af allt underbart på jor-

HernösaNU Stum brudgrum. jjakter från* Tromst, och Hammar- den. i hafvet och på firmamentet,
skrifven i en krietlig anda af Teo
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådspriaet är $2.75 
oeh för detta pris lemna vi boken 
jetnte Skandinavisk» Cenadiensa- 

hrnd, oek så Kn rysk kryssare infann sig nu oeb ren för ett år.

650 Main Street - - Winnipeg

Jemliandcl i parti och minut Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred
skap o. a v. till lägsta ppaer. -----

— Norska sälfångare t rak 
rade af rysk kryssare. Sex norska “lamaie ]mtt“ ~

Giftermålsatteater utlärdas un
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert etr. east,

fångat säl oeh hvardera 
innehade 8—100 fångade sålar, ha
de »kr storm den 7 juni kastat an
kar i en hamn vid Johanaky-öerne

Nyligen vigd* i Hernöeand 
till ordföranden i styrelsen for riks
bankens efdeWkpk*Mpr i Öder» 
sund, Olof Larson i Heste i Rudene

teet. J. C. Gorflei, apothekare.
718 Main Street, uiidt emotCanaila 

Pacific Jemvägsstation.
Orders 61a Uadaortrn ofösnt w

.
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AJlanLimens Kouglige MÄigare.Nelson,ALLMÄNNA NYHETER ■
roeNEB WASHDWTOS AMI THIKD ATT* 80VTH,

Xjis,
Efter 25 Ira Bjokhos- och Prtvetprektik. ar Jng l uAiul au jf»ÉV 

faran lera fullalåndig bot af kroolska och giftiga sjukdomar t r j ^ 
blodet halara, namn. njurarn-, blisan or b angfiuisacde organ. f

T__A______ ___O- —D-t ÉT »U erkaadt lakte*, bevtwdt c+nom = §.= *
ivaiarrai »bdukttouet. au tuberkler i laogvraa Uafvs j ij

Mifnt beiwle ----------------------------------- *—*

att katarrfc oct j>ltor)au»J« tuageot k aa boka» genom kbk ocb <r«t*n»JMpli« 
brUaAsdhao. Or Selaee är eå »fvertygnd ve rr*uitsl*t af han» uja behaod-

Winnipeg. Mr* och Mr Louis 
Xorléns lilla 'lotter J< nny sfled i 
ti«lag< omkring 16 månader gam-
uiaL

tr
> oc Allan Linien kr en af de äl.Lda ångl-åtslinier, ty den har fört 

pass»»ge rare Öfver Atlanten för niåra 70 år. Storre ångare hafva tid ef
ter annan byggt* och hvarje nytt fartyg har försett* med alla förbett- 
gar och föraiahingar, som kunde leda till ttörre säkerhet baqväaalig- 

- ——het och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan linie,
■ HSB som no for passagerare öfver Atlanten, samt en praktisk blick som 

Nervös. SääAS&S&SaStitiUSB CsiteH wke »fversåg äfven mindre deUljer, ledde till resultatet af en flotta, 
mkkrutpt .»'UmnMufi.äåuft m», k|«tsnem iaa> 1 amseut. eS^ ÄSeie ’*r'ä|ll't lämplig for pa*sagerrme trahken. Ue fleste resande tor» 
i*iii ra» ögonen, nugaiti.' ror OKosEN. katakku, etborUnd. *’» BKmCS draga de säkra och l**|väiua ånga me med Allan Linien från Montreal 
lungsot <ab brmj. o*. o.d,mö».u.v *■■« fo,Mu™r|ni,m itc4.il M| |»tj ,x.|, (^ebec, via den natursköna St Uwrence floden och forata, andra
~Älod- ;Öh Huds f ubdomu ÉH tlKÄT-” “* “* ^

Öfver 50,000 passagerare anlände till V.nad. och Förenta 
K lt refor, Rwien^ Pinnar, Bölder, VUlag. Tirk I hafrad #eh bea, Oadt I Hal- Staterna metl Allan Linien 1898 och hvaraf en »tor majoritet utgjorde 
Mannen o<h Tungan, Kirt«*l#vul>ter oek Saraader I Hikii« ”fn ■■tlMa» passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Inland.

•é^^^ÄTnlteuTrrk^. hOPP“Ä " SWktar ,r™‘ Ångare afgå från Glasgow och U ver pro, en gång i veckan
b» «juk iom»r i vri»enrawB b.4*» genom eti och från Montreal till LiveriMiol hvarje lördag. Alla upplysningar
^^Muiwrns.timsi.ri St* t.rn. tiUUm. |e||||lw| >f RultERT KEKK, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A-

pimm I a En af I>r. Kelaotia utmärkta böcker, “Fakta för de Jidande” (for min) 
ilil 1 1 eller “Förnuftiga rå»t“ (for en h var) jemte symptom listor, hvarlgenom 

mtienten kan sjelf beakrifva och fatta sin sjuk<loin och genom hvilken ett jienoa- 
igt besök i mÄnira fall undvikt:*, aän<V-s fritt till hvar och en som insänder sitt 

namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

o-
-X— Herr J. Ö. floran son från 

Stephen, Minn., af reste häromdagen 
till Nya Stockholm for att utse 
land åt sig.

— Frän Mannistee, Mich. har 
ankommit .1 A. Karlman, som nf- 
re*L- till Wetwkiwin, Alt»

— Kn Sven«k barnmorska. Fiu 
Anna <1iri*tiua Amler«on, har »n- 
Un.lt f..r alt hiir l.w.itta Mg och ut- 
ofva -itt yrke. Henne* adn ,*s nr 
f n Joseph street 1*1, Fort Rolige,
Winnipeg.
_1 tisdag* anlände direkt från

Uliioia.de, Veatcmorrland, brudima 
.(.ma* Feter och Gustaf Elvan,
Kjell inan samt Erik Dufvu. l)e
ifivste direkt till \\ etoskiwin, Alta. jehanda grofarl-ete. Han gifte sig

— Skandinaviska Nykterhets
föreningens. medlemmar kallas till 
ordinarie möte nästkommande mån
dag den 7 augusti <L 8 e. ni. i Mc 
Dougall missionshuset, mi.lt emot 
C. P K. stationen.

■utarliSA erssArr. Mar myék* seterligAls i* «M «U *1 f*
:U Kr*<»

luu*»metu* sit hea »fbjwler FBI A FÖRSÖK- -Ooo;
u*

H:>

*|U«ee Uru»A »lUr (bala, imiitoMan» 
utbar'c» siädcl på från t If" 
yuU3e a . 7 U118 e ro ; sö

III H émnr. mUgsr kl. SUll
i»vnt vid Cauatla Pacitic jcriivåi^en, eller af

8. & A. AUan 1 Gen. Agenten, 
MONTREAL. ONTARIO.

WiXNireoH Toruprisek;
med en halfindianska och hon gjor
de sitt l.ästa att göra lifvet for ho
nom så surt soiii möjligt. En dot- '!:** ’ lK‘r hush 
ter, Lilly, W i W mnipeg. men ej Korn Jo 
heller hon har godt namn om sig, i Mjöl. patents, 100 i lis. 
ty allt som ofast är hon intagen pä do. strong 
polishäktet. \ ^°- XXXa

do. .supertine

ZDozrvcizKTioiisr Ljistibits
KÖNGLIGE POSTÅNGARE

VIÅ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

... 80.50—»0.55 
0.25— 0.30 
0.25— 0.II0•r

1.90
1.70I»åkers “

“ 0d<0— 0.95
" 0.60— 0.70

Smör, rullar, per lb... 0.15— 0.20 
_dr. paekadt, “ .... 0.12— 0.15 
Ägg, per dussin ....0.10— 0121 

t*. För närvarande tinnes i Euro- potatis ny pr |)u 0.56— 0.66
pa 180,818,561 »jvinnor och män Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10
176,914,119, aåledea 4,095,558 flera j Hö, löet, per ton .... 4.50— 5.00

do. piessadt, per ton . 7.00— 8.00
Kli, per ton................  9.00—10.00
Ved, tanirac, per cord 5.00— 5.50 
do. hiörk. per eord .. 5.50— 
do. ek, per cord.. .. 5.50— 
do. popjail, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per Ib.. .. 0.05— 0.51 
do. laxöring, ]>er lh 0.10—0.121 

0.15— 0.20

Den finas ta och billigsta vägen från Europa till_ Kapten W. C. G. Gnsham. f.
<1. Canadiska regeringens emigra
tions agent i Winnipeg under lop 
j>et af flere år, passerade i tiadags 
Winnipeg på resa österut. Kapten 
O. är nu mera anstäld vid ”Pac ti c 
Navigation Co.’- i Taeoma, Wa
shington.

Har Ni reda på att Ni kunna 
köpa biljetter till Chicago för lialf- 
va priset den 24 oeh 81 juli samt 7 
augusti med Norden Pacific jernvä 

oéh afstiga vid Grand Ontral

CÅNADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
Antalet män .«li qvinnnr i Enro- o-

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäck spassage rames sofrum äro stora och passagerarna erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnea beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Saiongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasaerekor, skicklig och 
kommande läkare saoit skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebéc 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga 
garame. Och nybyggare för Manitoba och British 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiakt om
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Oanade Pacittc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri lagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Canper Dkeyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
ChristiaiLsaud : Arthur Normann. Göteborg : J. O. Reih, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

qvinnor än män. I sexton europe
iska länder är »(vinnornas antal 
större än inänfietls. Mtörst är skill* 6.00
noden i Portugal och Norge, der 
det tinnes 1,091 qvinnor pu 1,000 
män, och minst är den i Belgien.
»ler det är 1,007 »(vinnor på 1,000 j ^
män. I de sex europeiska länder, ..'^n.nfper quart 0.50— 0.75
»ler männen utgöra flertalet, ar Bo»- Kalkon, per IL...........  0.12— 0.14
nien det i|vinnofattigaste med 895 ( .ås, per lh................. 0.10— 0.12
qvinnor på 1,000 män. Höns, per par.........  050— 0.60
IB&S& Kött beet.................  0.05 J—0.00

0.07— 0.7 J 
0.06J—0.07).

6.00

före-gen
stJjtionshotellet i Chicago, hvarest 
bästa rum och kost kan erhållas 
till godt pris. Detta inl»esparar 
kostnailerna för transporten af Eder 
sjelf och Ilaggage i Chicago. Tåg 
afgå direkt från Grand Central sU- 
ti»men till verlibutställningsjilatsen

vård om pass*
besvä-Columbia

“ fläsk 
“ kalf.Hvail är ett fogeltsi värilt ? An

tag att en liten insektätande sån
gares näste innehåller 5 ägg! Blifva 
»leasu ägg i freil utkläckta, bringa 
forälilrarne i medeltal dagligen 40 
insektslarver till hvarje unge, allt 
så åt alla fem tillsaiiiuuins 200 styc

— FlHKERl i.AOEN för Ma- 
nitobu och N. V» ■ T. Whitefish, 
tnliliee, salmon (lax) eller lake 
trout (laxöring) få icke fångas, kö- 
pas, säljas-eller på lager hållas mel
lan 5 oktober och 15 december; 
niekerel pike (gädda), gol.l eyes ken. Detta varar i trettio »lagar 
mulleta mellan 15 april och 15 maj, - > »‘Seln blir det längre-mch om 
sturgeon (stor) mellan 15 maj oeh en larv dagligen förtär blott en 
15 juli speckled trout (forell) knopj». så ser man, att om dessa 
mellan 15 sept. och 1 maj ; maska- **må fogelägg borttagas ur nästet 

mellan 15 april och 15 juni. och'alltså hindras att blifva foglar, 
kan det vara liktydigt med en för
lust af 180,000 frakter.

Är det för högt satt ? Lut oss 
dividera med två oeh i alla händel
ser har du plundringen af det lilla 
boet kontat 90,000 frukter.

-i
SKANDINAVISKA LÄS

RUMMET,
Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandinu 
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kL 8—j 1U Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tilihandahålles fritt OCH BEAVER-ALLÄN-,

The “British Canadian Loan k 
Investuient Co.“ (limited). Utlånar 
jamgar på up|K*llade farmar och 
på stails egendomar mot lägsta 
rägta.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .......... .

“ Hangö.......................................................
" Åbo och Helsingfors .............. ...............
“ Stockholm........ ........................... .
“ Wasa, Kristineatad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacobetad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingsliator sändas fritt och alla förfrågningar 
hesvaras med omgående.

nonge
Fiske med nät af hvarje slag är 

utan tillåtelse eller licen.se förbju
den i allnianua vatten. Att bruka 
spräng- eller giftämnen är olag
ligt; att fånga och döda fiskyng» 1 
är förbjudet så uck att i vattnet 
utkasta sågspån eller andra lör 
derfvande beståndsdelar.

”Minnedosa Tribune” för »len 27 
juli tued»lelar, att farmaren inohi 
kolonien Scaiulinavia, L Odell rå 
kat nt f«»r en olycka. En af hans 
hästar dog nyligen och härom »la
gen skenade hans hästar, förspän.lu 
en inullskopa. Odell kom under 
hastarne, hvarvid han fick ett svårt 
sår å ena tienet samt ett par refben 
afbnitna. En af hastarne fick ock 
sitt ena ben afbnitet samt måste

-q

öarrutber» Sf Srocf,
Winnipeg, 453 Main street

838.00 
39.00 
40.00 
41.00 
4175 

. 48.60
Skamdihawiska BagerietMissioXsmöTÉ. Sim»lagen d. 13 

augusti IJifver. vill Gud, Skandi
naviskt misslo.iHiiiöte i XVetaskivin 
kolonien hos A. Sigalit, sektion 24, 
twp 45, range 24, samt böljas kl. 
10 f. m. samt fortsätter på e. hi. 
Alla Skandinaver äro härtill vänli
gen inbjudna.

187 5te A ve. X., Winnipeg.
som fått en bagare direkt från Sve
rige, försäljer nu alla slags Skan-
»linaviska lirödsorter, aom Knäcke- 
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
jiriser. Beställningar från lands
orten expedieras skyndsamt 

G. P. Thordarson.

SEGLIN GSLI STA.
ALLAN LINIEN. 

Ångare
...... Lavrentian ...
.......... Numidian
..........Sardinien
.......... Mongolian ____
.......... Parisian ....
DOMINION UNIEN. 

Ångare
...........Oregon ....
...........Tobonto ....
........... Labrador ....
.............Sarnia ............
.... Vancouver ....

På begäran 
r G. Bengtson.

Från Liverpool
Juli 20............
Juli 27............
Aug. 3............
Aug 10............
Aug 17.............

Från Montreal
.......... Ang. 5
............Aug 12
.............Aug 19
............Aug 26
.......... Sept t

För PENGARS FÖRSÅNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af Ode Avon. och 7de Str 
Gmlstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. in. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, F’»irsamlingens Pastor. 
Bostad 6tc A ve N. 420 (Mc William St).

netlslagtos.
PtMRIXA, N. D. En svensk, Al- 

lert Petterson, fartnare nära Cava- 
lier, mördade i oktebor 1892 sin hu
stru. Vid rättegången i \ tisdags 
erkände han sig skyldig samt koin- 

att dummas till antmgen häng
ning eller lifstids straffarbete. Al- 
Iwrt Petterson är samme person 

för 21 år sedan blef arresterad

Från Liverpool
Juli 28............
Aug 4.......
Aug 10............
Aug 18............
Aug 24............

Från Montreal
............ Ang 13
............Ang 20
............Aug 26
...........Sept 3
.......... Sept 9

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK Kh 
FINLAND

mer
BEAVER UNIEN.

ÅngareFrån Liverpool
Juli 22............
Juli 29............
Ang 5............
Ang 12: .7....

Från Montreal
...............Aug 9
...............Aug 16
...............Aug 23
...............Aug 30

j SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN.

No. 286 Cather.ne St., Winnipeg.
Gmlstjenst Söndagar kl 11 f. 

ter 16 års frånvaro återvände han m.och 7 e. m. Thor*» lagar kL 8e.m. 
Ull Wtimipeg, men blef igenkänd, —Församlingen sammanträ»ler 
åter arresterad samt sänd till fän- sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.in. 
gelset att fullborda sin strafftid, I —J. E. Johnson, församlingens Pa- 
Winnipeg var Petterson bosatt fur stor, träffas säkrast i sin bostad, 
flets år sedan oeh utförde då hvar- NoJ7l,9d« Avenuen, kL 8—12 i m

Lake Ontario 
Lake Huron 
Lake Winnipeg 
Lake Supenor

tsom
fur häststöld i Winnipeg och blef 
dömd till fängelsestrrif, men rymde 
innan strafftiden var utgången. Ef-

.4

t3F* Vidare upplysningar meddelas :
af hvem aom helst ångbåtsagent, billjettag 

neda Pacific Jemvägen ett* af
bur man icke vända sig till någon 
annan än till eet vid

EMANUEL ÖHLÉN,

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT.

WINNIPKO

181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgående.
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